


"QUESTURA di CATANZARO" 

P r · d. 0 IZia 1 prevenz10ne e represstone 
DATI INTERFORZE 1 Gennaio 2023 

31 Dicembre 2023 
Omicidi 0 
Furti 511 
Scippi 7 
Furti in abitazione 47 
Rapine 8 
Atti intimidatori 5 
Altri delitti 558 
TOT ALE GENERALE 

Attivita Polizia di Stato 1 Gennaio 2023 
31 Dicembre 2023 

Denunciati m stato di TOT ALE 174 
ARRESTO 

di cui Extracomunitari 3 
Minori 4 

Denunciati m stato di TOT ALE 1030 
LIBERT A' 

di cui Extracomunitari 1 
Minori 29 

Stupefacenti sequestrati gr. 137.752 
Segnalazioni ex art. 75 D.P.R. 92 
309/90 
MISURE DI PREVENZIONE 

di cui Divieti di ritorno 140 
Avvisi orali EMESSI 616 
Sorveglianze Speciali 32 
inoltrate all ' A. G. 
Ammonimenti 10 
(art. 8 D.L. 23.2.09 nr.ll) 
Ammonimenti 0 
(art. 3 D.L. 93/2013) 

Daspo 14 
Misure patrimoniali su 
proposta congiunta 1 
Questore/Procuratore 
Misure patrimoniali 0 
proposte su delega A. G. 
Denunce per inosservanza 298 
aF.V.O. 
A vvisi Orali vigenti 1507 
Sorveglianze Speciali 261 
vigenti 

Anniversario 
della Fondazione 

Della Polizia 

1 



1 Gennaio 2023 
31 Dicembre 2023 

Auto controllate 50127 
Persone controllate 89675 

2 



"QUESTURA di CATANZARO" 

Polizia Amministrativa e Sociale 

Licenze 

Licenze ex art. 88 T.U.L.P.S. (scornrnesse) 
Licenze ex art. 75 bis (noleggio-cornrnercio 
videocassette) 
Licenze ex art. 127 T.U.L.P.S. (oggetti preziosi) 
Licenze ex art. 115 T.U.L.P.S. (agenzie d' affari) 
Licenze ex art. 58 T.U.L.P.S. (gas tossici) 
Volo da diporto 
Licenze internetpoint-phone center 
Decreti sospensione internet point-phone center 
Decreti revoche internet point-phone center 
Istruttorie rilascio/rinnovo licenze istituti di 
vigilanza 
Istruttorie rilascio/rinnovo per il rilascio licenze 
agenzie investigative 

Armi 

Rilascio licenze porto fucile per uso caccia 

Rinnovo licenze porto fucile per uso caccia 

Rilascio licenze porto di fucile per uso sportivo · 
Rinnovo licenze porto fucile per uso sportivo 
Decreti revoche licenze porto fucile per uso 
caccta 
Decreti revoca licenze porto fucile per uso 
sportivo 

Passaporti 

Passaporti rilasciati e rinnovati 

Certificati di espatrio per rninori 

Decreti di divieto di espatrio 
Decreti di revoca divieto di espatrio 

Controlli Amministrativi 

Fabbriche arm erie e depositi artifici, istituti 
vigilanza privata, istituti di investigazione 
Esercizi pubblici e circoli privati 

Phone center/internet point 
Sanzioni Arnrninistrative elevate 
Persone segnalate all' A. G. 

1 Gennaio 2023 
31 Dicernbre 2023 

8 
II 

4 
II 
II 
1 
II 
II 
II 
3 

2 

1 Gennaio 2023 
31 Dicernbre 2023 

68 
489 
150 
208 
14 

6 

1 Gennaio 2023 
31 Dicernbre 2023 

4020 
102 

2 
0 

1 Gennaio 2023 
31 Dicernbre 2023 

13 

63 
II 
21 
17 

Anniversario 
della Fondazione 

Della Polizia 

3 



"QUESTURA di CATANZARO" 

Immigrazione 

Permessi di soggiorno rinnovati/rilasciati 
Provvedimenti di rifi uto/revoca permess1 di 
soggiorno 

Pareri nulla osta al ricongiungimento familiare 

Pareri nulla osta allavoro subordinate 

Istanze di protezione internazionale 

Accompagnamenti pres so C.P.R. 

Accompagnamenti alla frontiera 

Accompagnamenti con scorta su vo1i 
internazionali 
Decreti di espulsione con Ordini del Questore 
Decreti di espulsione con invito del Prefetto 

Allontanamenti comunitari per motivi di 
pubblica sicurezza 
Allontanamento di comunitari per la cessazione 
delle condizioni che determinano il diritto al 
soggiorno 

1 Gennaio 2023 
31 Dicembre 2023 

2320 
14 

1 Gennaio 2023 
31 Dicembre 2023 

196 
1054 
1064 

1 Gennaio 2023 
31 Dicembre 2023 

9 
0 
0 

9 

2 
2 

0 

Anniversario 
della Fondazione 

Della Polizia 

4 



"QUESTURA di CATANZARO" 

Ufficio di Gabinetto 

Servizi di Ordine Pubblico 

Ordinanze di servizio emesse di cui: 

Calcio 
per incontri del Catanzaro- I 1\ Divisione Lega 
Pro 
JJer incontri altre categorie 
Cortei 
Altre manifestazioni 

1 Gennaio 2023 
31 Dicembre 2023 

1421 

18 

396 
80 
927 

Anniversario 
della Fondazione 

Della Polizia 

5 



"QUESTURA di CATANZARO" 

U n Anno scolastico 
con l'Educazione alia legalita 

PROGETTO DI "EDUCAZIONE ALLA LEGALITA"' 
Anno scolastico 2022/2023 

Incontri totali nr. 14 
Istituti aderenti al progetto nr. 11 
Scuole primarie (elementari) nr. 4 
Scuole secondarie di primo grado (medie) nr. 6 
Scuole secondarie di secondo grado (superiori) nr. 4 
Studenti interessati nr. 1300 

Dettaglio delle lezioni 

Rispetto delle regole nr. 4 lezioni 
Bullismo nr. 3 
Internet-rischi e sicurezza informatica nr. 5 lezioni 
L' Abuso di Alcool e l'uso di droghe nr. 2 lezioni 
Educazione stradale nr. 1 lezioni 
Stalking nr. 1 lezione 

Anniversario 
della Fondazione 

Della Polizia 

6 



"QUESTURA di CATANZARO" 

Comunicazione 
(URP- Ufficio Stampa- Sito Web) 

www.poliziadistato.it 
http://questure.poliziadistato.it/it/Catanzaro 

Anniversario 
della Fondazione 

Della Polizia 

1 Gennaio 2023-31 Dicembre 2023 

Inserimenti notizie sito web 350 

Aggiomamento notizie sito web 190 

Pagine visualizzate dagli utenti del sito ( dato 440.000 

comprensivo di visualizzazione ed accessi di 

pagine uniche) 

Media trimestrale pagine visualizzate 110.000 

Comunicati Stampa redatti e divulgati 103 

Ufficio Relazioni con il Pubblico (periodo Gennaio 2023- Dicembre 2023) 

-telefonate ricevute n. 6.500 
-persone ricevute n. 100 
-e-mail, pee e Servizio web Scrivici n. 3010 (utenti) 

Pubblicazioni sul sito web 
Pagine dedicate ai servizi e sezioni "Amministrazione Trasparente nr.160 aggiomamenti 

7 



"Sezione Polizia Stradale 
CATANZARO" 

Attivita Infortunistica 

Incidenti stradali rilevati 
Persone decedute 
Persone ferite 

Attivita di vigilanza 
amministrativa 
Impiego complessivo pattuglie 

stradale ed 

Scorte effettuate a trasporti eccezionali e gare 
ciclistiche 
Contestazioni di infrazioni al C. d. S. 
Patenti ritirate 

Persone denunciate per guida sotto !'influenza 
dell' alcool 
Persone denunciate per guida m stato di 
alterazione psi co-fisica per uso di sostanze 
stupefacenti 
Punti decurtati 

Violazioni per guida senza cintura 

Violazioni per guida senza casco 

Attivita di Polizia Giudiziaria 

Persone denunciate (furti, patenti false, etc) 

Persone arrestate 

Veicoli compendia di furto recuperati 
Delitti denunciati 

1 Gennaio 2023 
31 Dicembre 2023 

451 
9 

156 

1 Gennaio 2023 
31 Dicembre 2023 

3975 
II 

6208 
103 
22 

3 

6789 
194 

II 

1 Gennaio 2023 
31 Dicembre 2023 

54 
1 

22 
48 

Anniversario 
della Fondazione 

Della Polizia 

8 



"Polizia di Frontiera Aerea 
presso I' Aeroporto di 
LAMEZIA TERME" 

Denunciati m stato di 
ARRESTO 

di cui 

Denunciati m stato di 
LIBERT A' 

di cui 

Persone identificate 
Passeggeri transitati 

di cui 

1 Gennaio 2023 
31 Dicembre 2023 

TOT ALE 

Extracomunitari 
Minori 
TOT ALE 

Extracomunitari 
Minori 
TOT ALE 
TOT ALE 
Nazionali 
Paesi Schengen 
Paesi U.E. non in 
Schengen 
Paesi extra Schengen 

5 

5 

107.670 
2.858.369 
2.209.002 
556.964 

2.501 

8.902 

Anniversario 
della Fondazione 

Della Polizia 

9 



"Posto Polizia Ferroviaria 
LAMEZIA TERME" 

Servizi di vigilanza scali FS 

Servizi di scorta treni viaggiatori 

Scorte treni 

Servizi di pattugliamento linea FS giurisdizione 

Servizi di 0 .P. 

Arresti operati 

Persone sospette identificate 
di cui: 

Stranieri 
dei quali in posizione irregolare 
Persone proposte per provvedimenti di Polizia 

Persone denunciate a p.l. 

Contravvenzioni F.S. 

Minori rintracciati 

1 Gennaio 2023 -
31 Dicembre 2023 

1187 
237 
270 
141 

II 
II 

14850 

5 

II 
5 
57 
1 

Anniversario 
della Fondazione 

Della Polizia 

10 



"Posto Polizia Ferroviaria 
CATANZARO LIDO" 

Servizi di vigilanza scali FS 

Servizi di scorta treni viaggiatori 

Scorte treni 
Servizi di pattugliamento linea FS giurisdizione 

Servizi di 0 .P. 

Arresti operati 
Persone sospette identificate 

di cui: 
Persone proposte per provvedimenti di Polizia 
Persone denunciate a p.l. 

Contravvenzioni F.S. 

1 Gennaio 2023 -
31 Dicembre 2023 

443 
328 
594 

16 
1 
2 

7424 

II 
4 
13 

Anniversario 
della Fondazione 

Della Polizia 

11 



"Polizia Postale e delle Comunicazioni 
Sezione di CATANZARO" 

Persone arrestate 

Persone denunciate in stato di liberta 

Deleghe A.G. 
Deleghe altri U ffici 

Denunce ricevute 

Perquisizioni effettuate 
Auto controllate 

Persone controllate SDI 

Verbali C.D.S. 
Importo totale Contravvenzioni elevate 

Internet Point Controllati 
Materiale sequestrate T otale 

di cui 
Supporti CD/DVD 

Schede memoria 

Smartphone 
Carta con banda magnetica 

Hard Disk 
PC 
SIM 
TABLET 
!PHONE 
Postepay 
Controlli ad Uffici postali 

1 Gennaio 2023 
31 Dicembre 2023 

1 
34 
192 
73 
87 
16 
0 
0 
17 

714 
0 

18 

2 
7 
18 
0 
15 
17 
8 
3 
5 
1 

598 

Anniversario 
della Fondazione 

Della Polizia 

12 


