



Anniversario della fondazione della Polizia di Stato

1852-2024

Questura di Catanzaro

10 Aprile 2024 ore 11,00 Teatro Politeama - Catanzaro

172°

Anniversario della Fondazione Della Polizia

Polizia di prevenzione e repressione

DATI INTERFORZE	1 Gennaio 2023
	31 Dicembre 2023
Omicidi	0
Furti	511
Scippi	7
Furti in abitazione	47
Rapine	8
Atti intimidatori	5
Altri delitti	558
TOTALE GENERALE	

Attività Polizia di Stato	1 Gennaio 2023		
	31 Dicembre		
Denunciati in stato di ARRESTO	TOTALE	174	
di cui	Extracomunitari	3	
	Minori	4	
Denunciati in stato di LIBERTA'	TOTALE	1030	
di cui	Extracomunitari	1	
	Minori	29	
Stupefacenti sequestrati		gr. 137.752	
Segnalazioni ex art. 75 D.P.R. 309/90		92	
MISURE DI PREVENZIONE			
di cui	Divieti di ritorno	140	
	Avvisi orali EMESSI	616	
	Sorveglianze Speciali inoltrate all'A.G.	32	
	Ammonimenti (art. 8 D.L. 23.2.09 nr.11)	10	
	Ammonimenti (art. 3 D.L. 93/2013)	0	
	Daspo	14	
	Misure patrimoniali su proposta congiunta Questore/Procuratore	1	
	Misure patrimoniali proposte su delega A.G.	0	
	Denunce per inosservanza a F.V.O.	298	
	Avvisi Orali vigenti	1507	
	Sorveglianze Speciali vigenti	261	

	1 Gennaio 2023
	31 Dicembre 2023
Auto controllate	50127
Persone controllate	89675

172°
Anniversario della Fondazione Della Polizia

Polizia Amministrativa e Sociale

Licenze	1 Gennaio 2023 31 Dicembre 2023
Licenze ex art. 88 T.U.L.P.S. (scommesse)	8
Licenze ex art. 75 bis (noleggio-commercio videocassette)	//
Licenze ex art. 127 T.U.L.P.S. (oggetti preziosi)	4
Licenze ex art. 115 T.U.L.P.S. (agenzie d'affari)	//
Licenze ex art. 58 T.U.L.P.S. (gas tossici)	//
Volo da diporto	1
Licenze internet point-phone center	//
Decreti sospensione internet point-phone center	//
Decreti revoche internet point-phone center	//
Istruttorie rilascio/rinnovo licenze istituti di vigilanza	3
Istruttorie rilascio/rinnovo per il rilascio licenze agenzie investigative	2

Armi	1 Gennaio 2023 31 Dicembre 2023
Rilascio licenze porto fucile per uso caccia	68
Rinnovo licenze porto fucile per uso caccia	489
Rilascio licenze porto di fucile per uso sportivo	150
Rinnovo licenze porto fucile per uso sportivo	208
Decreti revoche licenze porto fucile per uso caccia	14
Decreti revoca licenze porto fucile per uso sportivo	6

Passaporti	1 Gennaio 2023
	31 Dicembre 2023
Passaporti rilasciati e rinnovati	4020
Certificati di espatrio per minori	102
Decreti di divieto di espatrio	2
Decreti di revoca divieto di espatrio	0

Controlli Amministrativi	1 Gennaio 2023 31 Dicembre 2023
Fabbriche armerie e depositi artifici, istituti vigilanza privata, istituti di investigazione	13
Esercizi pubblici e circoli privati	63
Phone center/internet point	//
Sanzioni Amministrative elevate	21
Persone segnalate all'A.G.	17

172°
Anniversario della Fondazione Della Polizia

Immigrazione

	1 Gennaio 2023
	31 Dicembre 2023
Permessi di soggiorno rinnovati/rilasciati	2320
Provvedimenti di rifiuto/revoca permessi di	14
soggiorno	

	1 Gennaio 2023
	31 Dicembre 2023
Pareri nulla osta al ricongiungimento familiare	196
Pareri nulla osta al lavoro subordinato	1054
Istanze di protezione internazionale	1064

	1 Gennaio 2023 31 Dicembre 2023
Accompagnamenti presso C.P.R.	9
Accompagnamenti alla frontiera	0
Accompagnamenti con scorta su voli internazionali	0
Decreti di espulsione con Ordini del Questore	9
Decreti di espulsione con invito del Prefetto	2
Allontanamenti comunitari per motivi di pubblica sicurezza	2
Allontanamento di comunitari per la cessazione delle condizioni che determinano il diritto al soggiorno	0

172°
Anniversario della Fondazione Della Polizia

Ufficio di Gabinetto

Servizi di Ordine Pubblico	1 Gennaio 2023
	31 Dicembre 2023
Ordinanze di servizio emesse di cui:	1421
Calcio	
per incontri del Catanzaro-1 [^] Divisione Lega	18
Pro	
per incontri altre categorie	396
Cortei	80
Altre manifestazioni	927

172°
Anniversario della Fondazione Della Polizia

<u>Un Anno scolastico</u> con l'Educazione alla legalità

PROGETTO DI "EDUCAZIONE ALLA LEGALITA" Anno scolastico 2022/2023

Incontri totali nr. 14
Istituti aderenti al progetto nr. 11
Scuole primarie (elementari) nr. 4
Scuole secondarie di primo grado (medie) nr. 6
Scuole secondarie di secondo grado (superiori) nr. 4
Studenti interessati nr. 1300

Dettaglio delle lezioni

Rispetto delle regole nr. 4 lezioni Bullismo nr. 3 Internet-rischi e sicurezza informatica nr. 5 lezioni L'Abuso di Alcool e l'uso di droghe nr. 2 lezioni Educazione stradale nr. 1 lezioni Stalking nr. 1 lezione

Anniversario della Fondazione Della Polizia

Comunicazione

(URP – Ufficio Stampa- Sito Web)

www.poliziadistato.it

http://questure.poliziadistato.it/it/Catanzaro

	1 Gennaio 2023-31 Dicembre 2023
Inserimenti notizie sito web	350
Aggiornamento notizie sito web	190
Pagine visualizzate dagli utenti del sito (dato comprensivo di visualizzazione ed accessi di pagine uniche)	440.000
Media trimestrale pagine visualizzate	110.000
Comunicati Stampa redatti e divulgati	103

Ufficio Relazioni con il Pubblico (periodo Gennaio 2023- Dicembre 2023)

- -telefonate ricevute n. 6.500
- -persone ricevute n. 100
- e-mail, pec e Servizio web Scrivici n. 3010 (utenti)

Pubblicazioni sul sito web

Pagine dedicate ai servizi e sezioni "Amministrazione Trasparente nr.160 aggiornamenti

"Sezione Polizia Stradale CATANZARO"

Attività Infortunistica	1 Gennaio 2023	
	31 Dicembre 2023	
Incidenti stradali rilevati	451	
Persone decedute	9	
Persone ferite	156	

Attività di vigilanza stradale ed	1 Gennaio 2023
amministrativa	31 Dicembre 2023
Impiego complessivo pattuglie	3975
Scorte effettuate a trasporti eccezionali e gare ciclistiche	//
Contestazioni di infrazioni al C. d. S.	6208
Patenti ritirate	103
Persone denunciate per guida sotto l'influenza dell'alcool	22
Persone denunciate per guida in stato di alterazione psico-fisica per uso di sostanze stupefacenti	3
Punti decurtati	6789
Violazioni per guida senza cintura	194
Violazioni per guida senza casco	//

Attività di Polizia Giudiziaria	1 Gennaio 2023
	31 Dicembre 2023
Persone denunciate (furti, patenti false, etc)	54
Persone arrestate	1
Veicoli compendio di furto recuperati	22
Delitti denunciati	48

"Polizia di Frontiera Aerea presso l'Aeroporto di LAMEZIA TERME"

	1 Genna 31 Dicem				
Denunciati ARRESTO	in	stato	di	TOTALE	5
di cui		Extracomunitari			
				Minori	
Denunciati LIBERTA'	in	stato	di	TOTALE	5
		di cui		Extracomunitari	
				Minori	
Persone identificate		TOTALE	107.670		
Passeggeri transitati		TOTALE	2.858.369		
di cui		Nazionali	2.209.002		
		Paesi Schengen	556.964		
				Paesi U.E. non in Schengen	2.501
		Paesi extra Schengen	8.902		

"Posto Polizia Ferroviaria LAMEZIA TERME"

	1 Gennaio 2023 - 31 Dicembre 2023
Servizi di vigilanza scali FS	1187
Servizi di scorta treni viaggiatori	237
Scorte treni	270
Servizi di pattugliamento linea FS giurisdizione	141
Servizi di O.P.	//
Arresti operati	//
Persone sospette identificate	14850
di cui:	
Stranieri	5
dei quali in posizione irregolare	
Persone proposte per provvedimenti di Polizia	//
Persone denunciate a p.l.	5
Contravvenzioni F.S.	57
Minori rintracciati	1

"Posto Polizia Ferroviaria CATANZARO LIDO"

	1 Gennaio 2023 -
	31 Dicembre 2023
Servizi di vigilanza scali FS	443
Servizi di scorta treni viaggiatori	328
Scorte treni	594
Servizi di pattugliamento linea FS giurisdizione	16
Servizi di O.P.	1
Arresti operati	2
Persone sospette identificate	7424
di cui:	
Persone proposte per provvedimenti di Polizia	//
Persone denunciate a p.l.	4
Contravvenzioni F.S.	13

"Polizia Postale e delle Comunicazioni Sezione di CATANZARO"

	1 Gennaio 2023
	31 Dicembre 2023
Persone arrestate	1
Persone denunciate in stato di libertà	34
Deleghe A.G.	192
Deleghe altri Uffici	73
Denunce ricevute	87
Perquisizioni effettuate	16
Auto controllate	0
Persone controllate SDI	0
Verbali C.D.S.	17
Importo totale Contravvenzioni elevate	714
Internet Point Controllati	0
Materiale sequestrato Totale	18
di cui	
Supporti CD/DVD	2
Schede memoria	7
Smartphone	18
Carta con banda magnetica	0
Hard Disk	15
PC	17
SIM	8
TABLET	3
IPHONE	5
Postepay	1
Controlli ad Uffici postali	598